

N^o 227.

D. 23. Września.

CZWARTEK.

Rok 1824.

KURJER

WSPOMNIENIA.

Zgon Fra. Skatuskiego
go Kaszt. Gniez. 1737.

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

JW. Generał Hrabia Grabowski zast: Ministra Sekretarza Stanu, onegdaj przybył do Warszawy z Petersburga.

z Początkiem Jesieni, onegdaj nastąpiła ślota, a wczorajszy poranek był bardzo chłodny. Podług domniemań, następna zima ma być trwała, lecz niezbyt mrozami dokuczająca.

Tom 3ci dzieła pod tytułem: Histoire de la Littérature Grecque profane depuis son origine jusqu'à la prise de Constantinople, par Schöhl Paris, 1824. znajduje się w Księgarni N. Glücksberga, kosztuje Rp: 15.

o Wczorajszej Exekucji, wydano następującą Urzędową Uwiadomienie „Andrzej Flisiecki, czasami Jakóbem Joźwickim nazywający się, lat 24 sobie liczący, w wsi Chodowie Pcie Łęczyckim zrodzony, stanu wolnego, religijji Katolickiej, ostatnim razem w wsi Szczytce Pcie Orłowskim zamieszkały, od r. 1819 bez stałego zamieszkania będący, i po części w borach się ukrywający; trudnił się w czasie tym z różnymi współnikami kradzieżą i oszustwami, za co po kilkakroć przez władze Policyjne i Sądowe aresztowany, zawsze przemyślnie zbiedz potrafił; nareszcie ścigany przez Żandarm Macieja Krysse, zdybany został w Karczmie Spie zwanej, w której z współnikami przebywał; kiedy zaś Żandarm z wieśniakami zajmował się chwytnością współników, wtenczas Flisiecki w zamiarze ocalenia ich, a zarazem i siebie, wyrwał Żandarmowi pałasz i

tym w głowę tak silnie go uderzył, iż od tego ciosu zemdlony natychmiast upadł, następnie po kilkakroć już leżącego po głowie tak mocno pałaszem bił, aż mu kości pogruchotał; wskutek czego Żandarm w dni kilkanaście życia w okropnych boleściach zakończył, a i te dni kilka życia winien jedynie czułości współników Flisieckiego, którzy od natychmiastowego zamordowania go, uniesionego zemstą Flisieckiego, wstrzymali: Za taki czyn zbrodniczy z taką śmiałością, i rozumą dokonany, Wyrok Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Wcie: Marowicie i Kaliskiego na dniu 30 Czerwca i 1 Lipca r. z. zapadłym, Andrzej Flisiecki na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem skazany został. Po odrzuceniu rekursu i odmówieniu Łaski przez Dekret NAJIASNIEJSZEGO CESARZA I KRÓLA w Petersburgu w dniu 17 Sierpnia r. b. wydany. Wyrok rzeźny Sądu Kryminalnego w dniu dzisiejszym o godzinie 11tej rano wykonany został. — w Warszawie dnia 22 Września 1824. r.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

w Czasie wypadków na wyspie Ipsarze, panowała w Stambule niespokojność, przyczem w niektórych domach zamordowano kilkunastu Greków. — Sultan rozkazał aby 20,000 wojska Tureckiego pospieszyło do cieśniny morskiej prowadzącej do Smirny, a to (jak annieją) dla uśmierzenia buntu który po-

wstał w *Skalanowa* między wojskiem *Azjatyckiem*, które iak dotąd utrzymywano, miało wzmocnić korpus *Kapudana Baszy*. — Od czasu przybycia floty *Egipskiej* do *Rhodus*, utrzymują niektórzy że *Wice Król Egiptu* dla własnych widoków przyjmuje plan *Porty*, aby z *Egipcjan* utworzył w *Morei* Kolonją Afrykańską, a na to miejsce wszystkich *Greków* przestać do *Egiptu*. — Według listów odebranych z *Stambułu*, mieli *Jpsarjoci* do reszty spustoszyć wyspę *Jpsarę*, a oddawszy swoje Żony i Dzieci pod opiekę *Specjotom* i *Hydryotom*, wsiadli na statki palne, z postanowieniem zniszczyć flotę *Turecką*, lub zginąć, odważny *Kanaris* iest ich dowódcą, przeto spodziewać się należy, że to zapamiętałe przedsięwzięcie może już wykonane zostało. — Zgodne wiadomości z *Lewantu* donoszą że dotąd żadna walka między *Turkami* i *Grekami* pod *Miteliną* na morzu stoczoną nie była, gdyż *Kapudan Basza* nie chciał nie przedsięwziąć, do póki Flotta *Egipska* nie przybędzie, z którą wczesnie działać zamysłał, iednak odebrany rozkaz *Sultana* przymusił go zmienić ten zamiar, rozkazano bowiem iak najsłabszemu uderzyć z flotą jego na wyspę *Samos*, która w bardzo obronnym znajduje się stanie. — Jstnotha liczba wojska lądowego znajdującego się na okrętach floty *Egipskiej*, składa się z 12,000. Kilka fregat i mniejszych okrętów *Tureckich* z pod dowództwa *Kapudana Baszy* odebrały rozkaz połączyć się z Flotą *Egipską* i odtąd zostawać maą pod dowództwem *Jsmaela Gibraltara*. — Korpus wojska *Azjatyckiego* przeznaczony iest wzmocnić wojsko *Ibrachima Baszy*, który działać ma przeciw *Grekom* od strony zachodniej *Archipelagu*. — Ostatnia wiadomość odebrana z *Stambułu*, donosi że *Angloska*, iakoby Pałac *Kapudana Baszy*

miał być zapieczętowany, stała się przez omyłkę, gdyż nie pałac tego *Baszy*, lecz cały majątek *Seliktora Agi* (*Miecznika Państwa Otomańskiego*) z rozkazu *Sultana* opieczętowany został. — Według ostatnich wiadomości odebranych z *Grecji* (piszą gazety *Bruxelskie*) Pułkownik *Wutier* który w tyłu ważnych działaniach poświęcił się dla sprawy *Greków*, ma się teraz znajdować na iednej z wysp *Archipelagu*, aby z tamąd przeszkodził wyprawie *Egipskiej*, udania się do *Kandji*. — z *Korfu* donoszą Listy *Kupieckie* d, 14 Lipca, że *Neapolitański* okręt *Neptun* pod *Noerlasse*, napadnięty został przez statek *Grecki*, który zabrał mu 2000 piastrow i znaczną liczbę towarów. — z *Paryża*.

Chociaż nigdy tyle razem w *Paryżu* niebudowano domów, iednak komorne nie tylko że niestaniało, lecz coraz iest droższe, co dowodzi że powiększa się ludność, a bardziej że teraz staie co raz większą potrzebą wygodnie mieszkać, kto miał ieden pokoiik, teraz musi mieć 3, a kto miał 3; ma 7 i tym podobnie. Dla budowania nowych domów, wycinaia starożytne drzewa, któremi niektóre ulice były wysadzone, naderem wielu mieszkańców ubolewa, gdyż przeto pozbawia się stolicę z ozdoby i wygody; ieden z *Dzienników* pisze że gdy tak dłużej będzie, to w *Paryżu* zielenie drzewo tak stanie się rzadkiem, iż za pieniądze iak osobliwość ukazywać ie będą. — Jedno z pism *Statystycznych* *Francuzkich* zastanawiając się nad tegorocznemi podatkami we wszystkich krajach *Europy*, uważa że tylko *Anglicy* mogą opłacać tak wiele, opłacaia bowiem rozmaitych podatków rocznie 2,221,202,880 zło: pol: — Dnia 8 t. m. *Posok* *W. Xięstwa Heskiego* przy dworze *Francuzkim* *Baron Pappenhejm* miał posłuchanie u *Króla*, podczas którego oddał mu list

Monarchy swęgo, w którym donosi o szczęśliwym narodzeniu Xięzniczki *Heskiej*, Córki Xcia *Następcy W. Xstwa Heskiego*. — *Gazety Szwajcarskie* donoszą że Pan *Benjamin Konstant* kupił w pobliskości *Luzanny* wyborną wioskę *Szabjer* (*Chabiere*). — Dwie kompanje z 8go Pułku Artylerji pieszej wojska francuzkiego, odebrały rozkaz z *Tuluzy* udać się niezwłocznie do *Baiony*. — Pan *Saż* (*Sage*) sławny *Mineralog* i założyciel pierwszej Szkoły Górniczej we *Francji*, zakończył życie w *Paryżu* mając lat 84. — Francuzki Poeta *Herwyn* uwiadamia publicznie, że pewny Anglik w *Jdemburgu* poważył się nieprawnie wydać własne jego wiersze pod swoim imieniem, którym nadał tytuł: *Wolna Grecja czyli nowa Jerozolima*. — z Niemiec.

Sejm Związku Niemieckiego w *Frankforcie nad Menem*, został odroczony aż do 15go Kwietnia roku następnego, wielu Ministrów rozmaitych dworów, wyjechało z tego miasta. — w *Berlinie* dawane są bezpłatnie nauki przedzenia, tkania, dziergania, oraz czytawane będą prawidła iak fabrykanci trudniący się *tkactwem* mają w swej pracy postępować, dawany także będzie kurs potrzebnej *mechaniki*. Naczelnym Nauczycielem jest *P. May*, Królewski Radca fabryczny — Jeszcze nie jest wiadomo Publiczności o iakie występki został obwiniony *P. Manger* b: Dyrektor *Policei* Elektorstwa *Hesko Kaselskiego*, nie jest on teraz tak ściśle strzeżony iak dawniej, iednak badania trwają ciągle, bardzo wiele osób jest wpłatanych do tej sprawy, niektóre są trzymane wścisłem więzieniu, niektóre zaś uwolniono. — Najdawniejszy Okręt w całym świecie należy do Króla *Duńskiego*, nazywa się *Jednoroziec* i ma 75, armat budowano go od roku 1662, aż do roku 1667, i mimo takiej starości zdatny jest dotąd do żeglugi morskiej.

Król *Pruski* pod *Lignięą* odbył rewję wojsk tam z gromadzonych, po której wrócił do *Wrocławia*; dawano tam przez kilka dni świetne ucztę, na których znajdował się Monarcha, oraz był na balu w *Resursie*, zwiedził także pole bitwy pod *Katzbach*. Uczta którą dali wojskowi, była nader wspaniała. Namiot ubrano w rozmaite godła z wycieczki, między niemi były *Chorągwie* i *Trofea* zdobyte w bitwie z *Taturami*. D. 11 b. m. obchodzono uroczyste Jmieniiny *N. Cesarza Ross*; ten dzień jest także świętem Jmieni Syna, a doroczną pamiętką urodzin Córki *J. C. Mł Wielkiego Xcia Mikohałaja*, a Wnuków Króla *Jmci Pruskiego*. — *Xie Oranji* i jego dostojna Małżonk (*Siostra N. Ces: Ross*) d. 8 m. b. wyjechali do *Petersburga*, osoby orszaku podróżnego iadą w 8 pojazdach. — *Xieżna Meterlich* wyjechała do *Paryża*. — D. 9 t. m. rzadko wydalająca się obchodzono uroczystość, we wsi *Ostakow* pod *Gandawą* żyje 5 par, które zostają w związku małżeńskim przez lat 50, razem powtórny obrzęd ślubu-odbyłym będzie tych 10 osób.

D O N I E S I E N I A.

Urząd Muncypalny Miasta *St. Warszawy*.

Wskutek odezwy Dyr: *Bluej Dróg i Mostów* z d. 20 b. m. ogłasza niniejszym publiczną Licytacją in minus, na wystawienie 4ch Wrot wchodowych do placu *Mustry* za *Kozzarami* *Artyllerji*, do odbycia której przeznaczając stancowczy termin na dzień 27 b. m. Wzywa chęć podjęcia się powyższej roboty mających, aby w *Ratuszu* Głównym w tymże dniu o godzinie 3 z południa znajdować się chcieli. — Radca *Stann W o y d a*. — Sekre. *Jlny G. Jukołkowski*.

Podpisany właściciel *Kwitu* nazp. 193 gr. 15 przez *Komis*: Sprawdzającą wydanego, donosi że ten *Kwit* zgubił, uprasza znalazcy, aby raczył oddać do *Drukarni Kurjera*, gdyż *Komis*: *Likwidacyjna* o tej zgubie uwiadomiona została, a zatem znalazca żadnej korzyści mieć nie może. — *Alexander Kunis* z e w i o z *Zołnierz* pułku 1go piechoty *X Warsz* w *Składzie za Prochownią*, na przeciw *Domu*

Successorów i p. Pawłowskięgo, dostać można za mierną cenę Drzewa zdrowego i suchego sosnowego i olszowego w kłocach i jako i sżni sosnowych w szczapach na trzy ćwierci długoriniętych.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż termin powtórny do wydzierżawienia rocznego praw. ntuów Domu w Warszawie przy ulicy Skapaj N. 1954 sytuowanego, na dni. 27 Wrześ. r. b. o godzinie 10 zrana przeznaczony został. Życzący wydzierżawienia w terminie oznaczonym pod tymże Nm znajdować się raczą: Licytacja od summy 1800 złp: rocznie zaczynać się będzie, o warunkach Licytacji w każdym czasie u podpisanego Komornika pod N. 119 dowiedzieć się można.

T. Szaniawski K S

Dnia 24 Września r. b. o godzinie 3 z południa tu w Warszawie na targu zwyczajnym Muranowskim zwanym, wskutek prawnego zaięcia przez publiczną licytacją sprzedawanemi będą Komoda, Kanapa, Kantorek, Kuferek, Zegar, Lustro, Łóżko i inne sprzęty gospodarskie za gotowe pieniądze. —

Onufry Zaborowski Komornik S.T.C.

w Dniu 24 m. i r. b. po południu o godz 3ej, tu w Warszawie na Publicznym Targu Muranów zwanym, sprzedany będzie przez Publiczną Licytacją prawnie zaięty Kocznowy, a to pod warunkiem że przybicie otrzymujący, powinien będzie natychmiast i nieodstępnie uiścić się. —

Karol Folkierski Komor: T.C.W.M.

Osoba kwalifikowana i od przyzwoitej władzy upoważniona, życzy sobie przyjąć kilka Państek na edukacją za opłatą do terażniejszego czasu stosowną. Mający zamiar zrobienia układu, może się bliżej informować przy ulicy Oboźnej Nr 2366 u Kuratora Liceum Warszawskiego.

Niżej podpisany ma honor donieść szanownej publiczności, iż otrzymał świeży transport Termometrów, Alkoholometrów, Lutrometrów, Solometrów, i Acidometrów (prób do octu.) Niemniej dostanie uniego ciagle wszelkich rodzajów Aptecznych Okularów, Barometrów, Krzesiwek chemicznych, Atramentu do znaczenia bielizny, Reuszjęgów itp. i akoteż podejmuje się wszelkich w tym względzie reperatur i obstalowań C. L. E. h e s t a s d t.

Ulica Nowo Senatorska Nr 477.

Entrepreneur Drogi Jerolimskiej mieszkalący przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261 potrzebuje zakupić kilka tysięcy sztuk Topoli Włoskich, trzyma-

jących miare od 9 do 12 łokci wysokości, a 3 lata stare, takoby takowe miał, raczy się zgłosić dla zrobienia ugody, gdzie przykażdej odstawie zapłacone natychmiast zostaną, oraz do teje drogi potrzebna jest znaczna ilość Furmanek, które mogą mieć robotę dzienną i sżniową, i taż robota lęszce przez kilka tygodni bez przerwy trwać będzie.

Ogień siwy około 15 lat mający, przed rokiem sprzedany do Magazynu Karowego, w dnu onegdajszym przylicieł sam. na stare miejsce, wprost do stajni dawnego Pana, będą znędziałym i pokalczonym. Właściciel onegoż udowodniwszy o szcególniejszych znakach, odebrać może przy ulicy Rybaki Nr 2567

Uwadamiam każdego coby miał zemną do czynienia, iż stałe moje zamieszkanie jest we wsi Zbuczynie Powiecie sżedleckim, Woje: Maz: nigdzie indziej, więc iak do miejsca moiego zamieszkania w wszelkiem interesami i korespondencjami zgłaszać się należy, inaczej sam sobie każdy winę przypisze że i rzecz bez skutku pozostanie i naproźno na kosztu, i odpowiedzialność narazi się.

Kacper Bogucki i Pntko:

w Dniu 24 Września r. b. o godzinie 4 z południa w Warszawie na targu publicznym Muranów zwanym sprzedane będą prawnie zaięte, szory kompletne, na 4 konie, a to za gotowe pieniądze więcej dsięcemu.

A. Topolski Komornik Sądowy.

Położony Dom w Warszawie przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 616 jest do sprzedania z wolnej ręki. Chęć mający nabyć takowy, najdokładniejszą względem tego kupna, każdego czasu powziąć mogą informacją u zarządzającej tym domem i tamże zamieszkałej na tem piętrze, wchodząca na dziedzińcu po lewej stronie.

Cena Mastła Lipkowskiego, jest teraz funt po gre. 36; a dostać go można raz na tydzień to jest w Sobotę rano.

W Poniedziałek w południe zabłąkał się Pudel cały biały, z dużemi uszami. Ktoby go miał u siebie niech raczy odestać pod Nr 272 na ulicę Freta, oprócz wdzięczności przywoiwać odbierze nadgród.

Teatr. Dziś Op: Turek we Włoszech Akt drugi. Uwertura z Op: Sroka złodziej, wiązka Arja Rossyniego z Op: Kocciuszka, śpiewana przez JPanig Meierowa z towarzyszeniem chórow, i Balet Fenrót-Wenery do Olimpu.